АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-А5 <-( О0.9 Дод ъ

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменения в Правила землепользования и
застройки муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением
администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021

№ 1408 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 21

Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области, постановлением главы города Вятские Поляны от 17.02.2022 №

8 «Об организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области», постановлением администрации

города Вятские Поляны от 11.01.2022 № 18 «О внесении изменений и утверждении

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением

администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области», администрация города Вятские

Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

■ ж
1. Внести и утвердить изменения в Правила землепользования и застрс

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировск^

области, утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны от

15.09.2021 № 1408 «Об утверждении правил землепользования и застройки

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской

области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города

Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022 № 394,

от 04.04.2022 №478, от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 №1178, от 29.12.2022

№2109, от 10.03.2023 № 360, 22.05.2023 № 870) в части описания границ

территориальной зоны П2 согласно приложению.

2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом

Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны

«Деловой вестник».

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению

деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
■

сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Вятские Поляны «Деловой вестник». //

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

Пл

Для
документов ’

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Вятские Поляны
от 09.08.2023 № 1240

ИЗМЕНЕНИЯ
в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные
постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города
Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022
№394, от 04.04.2022 № 478, от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 № 1178, от

29.12.2022 № 2109, от 10.03.2023 № 360, от 22.05.2023 № 870) в части
описания границ территориальной зоны П2

2. В приложение I «Сведения о границах территориальных зон» Главу 3

«П.2 - зона предприятий II класса опасности» изложить в следующей

редакции:

«Глава 3

(.ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Зона предприятий II класса опасности (П.2), местоположение: Кировская область,

Вятско-Полянский район, г. Вятские Поляны
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1. Сведения об объекте

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Кировская область, Вятско-Полянский район, г.
Вятские Поляны

2 Площадь объекта +/- величина погрешности
определения площади (Р +/- Дельта Р)

297 746 кв.м ± 2 кв.м.

3 Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Территориальная
зона

Реестровый номер: 43:41-7.3
Основные виды разрешенного использования:
- административные здания организаций,

обеспечивающих предоставление коммунальных
услуг;

- деловое управление;

- служебные гаражи;
- автомобильные мойки;
- ремонт автомобилей;
- строительная промышленность;
- связь;
- склады;
- улично-дорожная сеть;
- благоустройство территории;
- складские площадки;
- железнодорожный транспорт;
- специальная деятельность.

Условно разрешенные виды разрешенного
использования:
- магазины;
-общественное питание.

Вспомогательные виды разрешенного
использования:
- предоставление коммунальных услуг.

Раздел 2. Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-43, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обознач
ение

харакзср
ных

точек
границ

Координаты,м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X У

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных точек

части границы

Координаты,м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание обозначения
точки на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

Часть -

- - - - - • > с
х»

-

Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-43, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обоз на
чение
характ
ерных
точек
границ

Существующие
координаты,м

Измененные
(уточненные)
координаты,м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 318319.24 2279414 17 31831924 2279414.17 Иное описание 0.10

2 318326.19 2279420 83 318326 19 2279420.83 Иное описание 0.10

3 318346 18 2279440 69 318346 18 2279440 69 Иное описание 0.10

4 318357.70 2279450 98 318357 70 2279450.98 Иное описание 0.10

5 318352.27 2279457 65 318352.27 2279457 65 Иное описание 0.10

6 318345 91 2279464.90 318345 91 2279464.90 Иное описание 0.10

7 318348 67 2279467 07 318348 67 2279467 07 Иное описание 0.10

8 318341.58 2279481 25 318341 58 2279481.25 Иное описание 0.10

9 318334.72 2279477.68 318334 72 2279477.68 Иное описание 0.10

10 318329 04 2279484.14 318329.04 2279484 14 Иное описание 0.10

11 318323 78 2279480 62 318323 78 2279480 62 Иное описание 0.10

12 318321.04 2279478 77 318321 04 2279478.77 Иное описание 0.10

13 318314.35 2279474 27 31831435 2279474 27 Иное описание 0.10

14 318309.29 2279477.21 318309 29 2279477.21 Иное описание 0.10

15 318302 61 2279477.85 318302.61 2279477 85 Иное описание 0.10

16 318286 41 2279494 89 31828641 2279494 89 Иное описание 0.10

17 318280 98 2279500.43 318280.98 2279500.43 Иное описание 0.10

18 318259.32 2279522.48 318259 32 2279522.48 Иное описание 0.10

19 318277.30 2279541.75 318277.30 2279541.75 Иное описание 0.10

20 318261.53 2279560.55 318261 53 2279560 55 Иное описание 0.10

21 318274 67 2279573 14 318274.67 2279573.14 Иное описание 0.10

22 318218.29 2279641 92 31821829 2279641.92 Иное описание 0.10

23 318273 84 2279690.30 318273 84 2279690 30 Иное описание 0.10

24 318289 03 2279701.90 318289.03 2279701.90 Иное описание 0.10

н56 - - 318309 74 2279716.79 Иное описание 0.10

н57 - - 31831621 2279734 54 Иное описание 0.10

н58 - - 318304 31 2279753.32 Иное описание 0.10

25 318260 16 2279747 98 318260 16 2279747.98 Иное описание 0.10

Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-43, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна
чение
характ
ерных
точек
границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X У X У

1 2 3 4 5 6 7 8

26 318214 65 2279740.55 318214.65 2279740.55 Иное описание 0.10 -

27 318149.74 2279727.63 318149.74 2279727.63 Иное описание 0.10 -

28 318108 95 2279717.75 318108.95 2279717 75 Иное описание 0.10 -

29 318096.19 2279708.90 318096.19 2279708.90 Иное описание 0.10 -

30 318089.55 2279700 64 318089 55 2279700 64 Иное описание 0.10 -

31 318082.46 2279680.98 318082 46 2279680.98 Иное описание 0.10 -

32 318074.97 227964679 318074 97 2279646.79 Иное описание 0.10 -

33 318072.74 2279620.14 318072 74 2279620.14 Иное описание 0.10

34 318067.44 2279508 10 318067 44 2279508.10 Иное описание 0.10

35 318063.35 2279476 76 318063.35 2279476.76 Иное описание 0.10

36 318054.25 2279432.28 318054 25 2279432.28 Иное описание 0.10

37 318045 16 2279411.95 318045.16 2279411.95 Иное описание 0.10

38 318048.22 2279401.08 318048.22 2279401.08 Иное описание 0.10

39 318026.45 2279357.74 318026 45 2279357.74 Иное описание 0.10

40 318010.17 2279310.83 318010 17 2279310.83 Иное описание 0.10

41 318009.63 2279305.27 318009 63 2279305.27 Иное описание *0.10

42 318010.95 2279299.92 318010 95 2279299.92 Иное описание 0.10

43 318013.84 2279295.30 318013 84 2279295.30 Инос описание 0.10

44 318011.79 2279291 13 318011.79 2279291.13 Иное описание 0.10

45 318023.22 2279282.79 318023.22 2279282.79 Иное описание 0.10

46 318026.75 2279284 71 318026 75 2279284 71 Иное описание 0.10

47 318037.16 2279277.72 318037.16 2279277.72 Иное описание 0.10

48 318082.55 2279253.84 318082.55 2279253.84 Иное описание 0.10

49 318108.51 227926700 318108.51 2279267 00 Иное описание 0.10

Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-43, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна
чение
характ
ерных
точек
границ

Существующие
координаты,м

Измененные
(уточненные)
координаты,м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность'
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

50 318125.64 2279280.36 318125.64 2279280.36 Иное описание 0.10 -

51 318129.39 2279280.16 318129.39 2279280.16 Иное описание 0.10 V

52 318138.85 2279287.66 318138.85 2279287.66 Иное описание 0.10 -

53 318140.57 2279292.31 318140.57 2279292.31 Иное описание 0.10 -

54 318200.83 2279343.31 318200.83 2279343.31 Иное описание 0.10 -

55 318299.45 2279434.04 318299.45 2279434.04 Иное описание 0.10 -

1 318319.24 2279414.17 318319.24 2279414.17 Иное описание 0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть -

- - - - - - -

Раздел 4

2. ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Зона предприятий II класса опасности (П.2), местоположение: Кировская область,

Вятско-Полянский район, г. Вятские Поляны
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Прохождение
границы

Описание прохождения границы

/ гот
точки

до
точки

1 2 3

- - -